His praelibatis placet, ut instituimus, diversa sanctorum patrum dicta colligere, quae nostrae
occurrerint memoriae aliquam ex dissonantia quam habere videntur quaestionem
contrahentia, quae teneros lectores ad maximum inquirendae veritatis exercitium provocent
et acutiores ex inquisitione reddant. Haec quippe prima sapientiae clavis definitur assidua
scilicet seu frequens interrogatio; ad quam quidem toto desiderio arripiendam philosophus
ille omnium perspicacissimus Aristoteles in praedicamento Ad Aliquid studiosos adhortatur
dicens, "Fortasse autem difficile est de huiusmodi rebus confidenter declarare nisi saepe
pertractata sint. Dubitare autem de singulis non erit inutile." Dubitando quippe ad
inquisitionem venimus; inquirendo veritatem percipimus. luxta quod et Veritas ipsa Quaerite
inquit et invenietis, pulsate et aperictur vobis. Quae nos etiam proprio exemplo moraliter
instruens, circa duodecimum aetatis suae annum sedens et interrogans in medio doctorum
inveniri voluit, primum discipuli nobis formam per interrogationem exhibens quam magistri
per praedicationem, cum sit tamen ipsa Dei plena ac perfecta sapientia. Cum autem aliqua
scripturarum inducuntur dicta, tanto amplius lectorem excitant et ad inquirendam veritatem
alliciunt quanto magis scripturae ipsius commendatur auctoritas.
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EXPLICIT PROLOGVS

Study Questions

1. What is the earliest occurrence of 'identitas'? Cicero wrote, "Omnibus in rebus similitudo
est satietatis mater" (De Inventione 1, 41, 76.)

2. Discuss the nature of the oxymoron, 'diligens neglegentia.' How does the writer who is
described here show at the same time 'diligentia' and 'neglegentia?'

3. What is Abelard's attitude toward the authors whom he cites? What does he seem at pains
to say before presenting ostensibly contradictory statements by authors revered by the
Church?

4. In his discussion of usage, what distinction does Abelard make between 'latinum' and
'vulgi mos'?

5. How might the 'ista' in the expression 'ista syllaba' be understood to have pejorative force?

Apologia ad Guillelmum Abbatem
Bernard of Clairvaux

Jean Leclercq, C.H. Talbot, and H.M. Rochais, eds. Rome : Editiones Cistercienses, 1957-.
Call number: BX890.B48 A2x 1957

XII.28. Sed haec parva sunt; veniam ad maiora, sed ideo visa minora, quia usitatiora. Omitto
oratoriorum immensas altitudines, immoderatas longitudines, supervacuas latitudines,
sumptuosas depolitiones, curiosas depictiones, quae dum in se orantium retorquent aspectum,
impediunt et affectum, et mihi quodammodo repraesentant antiquum ritum Iudaeorum. Sed
esto, fiant haec ad honorem Dei. Illud autem interrogo monachus monachos, quod in
gentilibus gentilis arguebat: "Dicite," ait ille, "pontifices, in sancto quid facit aurum?"